
 
 
 
 
 

 

Córdoba, 25 de noviembre de 2020 

VISTO 

La solicitud de Aval Institucional de la Facultad de Ciencias de la Comunicación 
presentado por el Profesor Esp. Pablo R. Tenaglia, para la publicación del libro:  
 Enseñanza y Aprendizaje de la Historia. Relatos pedagógicos latinomaricanos en 
un contexto de cambio global 
 
 

Y CONSIDERANDO 

Que el libro presenta doce relatos de docentes y estudiantes latinoamericanos, 
con diversas realidades, costumbres y espacios, pero en el que confluyen y coinciden 
las narraciones de historias que hacen al acontecer cotidiano de sus procesos de 
enseñanza y aprendizaje. Historias que quedan registradas en el marco del proyecto 
de extensión que se viene desarrollando desde el año 2014 a través del equipo de 
cátedra de Historia Social Contemporánea de la Facultad de Ciencias de la 
Comunicación de la Universidad Nacional de Córdoba. 

 
Que es de interés académico de la Facultad de Ciencias de la Comunicación 

de la Universidad Nacional de Córdoba apoyar las actividades de producción de los 
docentes. 
 

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Art. 1: Otorgar el Aval Institucional de la Facultad de Ciencias de la Comunicación 
para la publicación del libro: Enseñanza y Aprendizaje de la Historia. Relatos 
pedagógicos latinomaricanos en un contexto de cambio global, presentado por el Prof. 
Esp. Pablo R. Tenaglia. 
 
Art. 2: Protocolícese, comuníquese, archívese.  

RESOLUCIÓN FCC: 562                                      


